
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Mottafollone 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

Prot. N.  4593   del 27/07/2024 

SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
 

DETERMINAZIONE:    
 

N. 383 DEL REG. GENERALE  
 

 
DATA: 27/07/2024 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI ACCETTAZIONE, SELEZIONE E RECUPERO 
RIFIUTI DIFFERENZIATI. IMPEGNO DI SPESA PERIODO 2024-
2025 - CIG: Z703BA8132           
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di luglio negli Uffici 

comunali, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Individuato con decreto sindacale n. 4 del 14/06/2024 

 

PREMESSO che:  

− con deliberazione del Consiglio Regionale n°156 del 19/12/2016, è stato approvato il nuovo Piano 

Regionale di Gestione dei Rifiuti (PRGR) e del Piano Regionale Amianto per la Calabria (PRAC);  

− con D.G.R. n°296 del 28 luglio 2016 è stato deliberato il Piano di Azione denominato “Interventi per il 

miglioramento del servizio di Raccolta Differenziata in Calabria”;  

− con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 14.11.2017, si è stabilito di avviare i servizi di raccolta 

differenziata nel territorio del comune di Mottafollone.  

ACCERTATO che il comune di Mottafollone (CS) attua con mezzi e personale proprio il servizio di Raccolta 

differenziata porta a porta. 

CONSIDERATO che le tipologie di rifiuti differenziati verranno raccolte e trasportate direttamente dal 

comune di Mottafollone (CS). 

RICHIAMATE: 

− la Determinazione n. 308 del 14/10/2021 con la quale veniva affidato il servizio di accettazione, 

selezione, recupero e/o smaltimento dei Rifiuti derivanti dalla Raccolta differenziata porta a porta del 

Comune di Mottafollone (CS) alla società Servizi Ecologici di Marchese Giosè - P.I. 01254010786 con 

sede in Tarsia (CS) C.da Canicella, snc fino al 31/12/2022; 

− la Determinazione n. 102 del 20/03/2023 con la quale veniva prorogato l’affidamento del servizio di 

accettazione, selezione, recupero e/o smaltimento dei Rifiuti derivanti dalla Raccolta differenziata 

porta a porta del Comune di Mottafollone (CS) alla società Servizi Ecologici di Marchese Giosè - P.I. 

01254010786 con sede in Tarsia (CS) C.da Canicella, snc fino al 30/06/2023; 

− la Determinazione n. 237 del 22/06/2023 con la quale veniva affidato il servizio di accettazione, 

selezione, recupero e/o smaltimento dei Rifiuti derivanti dalla Raccolta differenziata porta a porta del 

Comune di Mottafollone (CS) alla società Servizi Ecologici di Marchese Giosè - P.I. 01254010786 con 

sede in Tarsia (CS) C.da Canicella, snc fino al 30/06/2025. 

PRESO ATTO che con la stessa Determinazione n. 237 del 22/06/2023 veniva impegnata la somma di € 

2.750,00 escluso IVA per un totale di € 3.025,00 compresa IVA in favore della Società Servizi Ecologici di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Marchese Giosè - P.I. 01254010786 con sede in Tarsia (CS) C.da Canicella snc, per il servizio di accettazione, 

selezione, recupero e/o smaltimento dei Rifiuti derivanti dalla Raccolta differenziata porta a porta del 

Comune di Mottafollone (CS) con decorrenza dal 01/07/2023 al 30/06/2024. 

RITENUTO dover procedere all’impegno di € 2.750,00 escluso IVA per un totale di € 3.025,00 compresa IVA 

in favore della Società Servizi Ecologici di Marchese Giosè - P.I. 01254010786 con sede in Tarsia (CS) C.da 

Canicella snc, per il servizio di accettazione, selezione, recupero e/o smaltimento dei Rifiuti derivanti dalla 

Raccolta differenziata porta a porta del Comune di Mottafollone (CS) con decorrenza dal 01/07/2024 e fino 

al 30/06/2025. 

VERIFICATI la regolarità contributiva della società Servizi Ecologici di Marchese Giosè - P.I. 01254010786, 

attraverso consultazione DURC-OnLine con certificato INAIL_44143631, con validità fino al 15/10/2024. 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è l’Ing. 

Francesco Aragona. 

DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del Responsabile 

competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 

147 bis comma 4 del D.Lgs n. 267/00 e successive modificazioni e integrazioni. 

VISTI: 

− il D.Lgs. 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici”; 

− il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, 

per la parte ancora in vigore;  

− il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

− la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

− la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

DETERMINA 

1. di richiamare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impegnare alla Società Servizi Ecologici di Marchese Giosè - P.I. 01254010786 con sede in Tarsia (CS) 

C.da Canicella snc, la somma di € 2.750,00 escluso IVA per un totale di € 3.025,00 compresa IVA, per il 

servizio di accettazione, selezione, recupero e/o smaltimento dei Rifiuti derivanti dalla Raccolta 

differenziata porta a porta del Comune di Mottafollone (CS) con decorrenza dal 01/07/2024 e fino al 

30/06/2025; 

3. di dare atto che la somma di € 3.025,00 compresa IVA in favore della Società Servizi Ecologici di 

Marchese Giosè - P.I. 01254010786 è imputata sul Cap. 1262 del Bilancio di Esercizio 2024/2026; 

4. di dare atto che in caso di necessità verranno impiegate ulteriori somme; 

5. di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Francesco Aragona; 

6. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: Z703BA8132; 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per 

come previsto dall’Art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui al 

D.Lgs del 14/03/2013 n. 33. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (ARAGONA Ing. Francesco) F.to: (ARAGONA Ing. Francesco) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. 
Lg. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: ARAGONA Ing. Francesco 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato:  
……………………………………………………………………………………………………………….....  
………………………………………………………………………………………………………………..  
RILASCIA:  
(X ) PARERE FAVOREVOLE.  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE.  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:  
 

    

 

Mottafollone, li 27/07/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: IANNUZZI Adelina 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

N.       del Registro Pubblicazione 
SI ATTESTA 

 
che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per 
rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Mottafollone, lì 27/07/2024 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: Dott.ssa DE LORIA Severina 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Mottafollone, 27/07/2024 Il Responsabile del Servizio  

F.to: ARAGONA Ing. Francesco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


